
AGENZIA TERRITORIALE DELL’EMILIA-ROMAGNA 

PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

 

 

  

  

 

 

DETERMINAZIONE n. 236 del 19 ottobre 2023 

Area Amministrazione e Gestione Risorse 

 

 

 

 

Oggetto:  Convenzione non onerosa tra Publimethod e ATERSIR, per 

l’acquisto di prodotti di grandi marchi scontati, pacchetti viaggi 

e servizi a favore dei dipendenti dell’Agenzia. 

  



 

LA DIRIGENTE 

 

Visti: 

- la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione 

territoriale delle funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che 

con decorrenza dal 1 gennaio 2012 istituisce l’Agenzia territoriale dell’Emilia-

Romagna per i servizi idrici e rifiuti (ATERSIR); 

- lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 

5 del 14 maggio 2012 e ss.mm.ii; 

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione 

della macro struttura organizzativa dell’Agenzia, così come modificata dalla 

deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023; 

- la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha 

approvato il nuovo funzionigramma dell’Agenzia; 

- la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore 

dell’Agenzia ha conferito alla scrivente l’incarico di dirigente dell’Area 

Amministrazione e Gestione Risorse, a far data dal 1’ settembre 2023; 

- l’art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.; 

- il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio 

d’Ambito n. 109 del 20 dicembre 2017; 

- la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 126 del 16 dicembre 2022 di 

approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e del Documento Unico di 

Programmazione 2023-2025 e successive variazioni; 

- la determinazione del Direttore n. 1 del 3 gennaio 2023, “Approvazione del 

Piano Esecutivo di gestione 2023-2025 – Assegnazione risorse finanziarie”; 

- la determinazione n. 28 del 31 gennaio 2023, “Approvazione del Piano Integrato 

di Attività e Organizzazione 2023-2025 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito 

con modificazioni in Legge n. 113/2021)”; 

 

acquisito agli atti, tramite protocollo PG.AT/2023/10383 del 16.10.2023, la 

proposta di convenzione gratuita da parte di Publiomethod, allegata alla presente 

determinazione; 

 

dato atto che: 

- Promoclub è la destinazione d’acquisto per chi cerca prodotti e servizi di 

grandi marche a prezzi scontatissimi, comprende una rete di punti vendita, un 

e-commerce ed alcuni service point viaggi & servizi, riservata solamente a 

dipendenti di aziende o enti convenzionati; 

- i prodotti venduti in negozio provengono da operazioni di cambio merce 

pubblicitario e per questo hanno prezzi molto convenienti; il risparmio è un 



 

benefit tangibile per il lavoratore che ha la possibilità di usufruire della 

convenzione aziendale; 

- non è previsto nessun costo da sostenere né per l’Ente né per il dipendente; 

 

considerato che l’accordo di collaborazione tra Publimethod e ATERSIR risulta un 

benefit per il lavoratore perché finalizzato esclusivamente ai dipendenti 

dell’Agenzia, consente la registrazione al sito e la richiesta della carta Promoclub 

per accedere nei negozi Promoclub ed acquistare in e-shop; 

 

ritenuto pertanto opportuno sottoscrivere la convenzione tra Publimethod e 

ATERSIR, per il rilascio della carta Promoclub, a favore dei dipendenti 

dell’Agenzia, per l’acquisto di prodotti e servizi di grandi marche a prezzi scontati, 

considerato come benefit tangibile per i lavoratori dell’Ente, per un periodo di 12 

mesi, dal 01/11/2023 al 31/10/2024, e potrà essere tacitamente rinnovata, salvo 

disdetta da comunicare entro 30 giorni precedenti alla data di naturale scadenza; 

 

ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147-bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di sottoscrivere, per quanto in premessa esposto e qui integralmente richiamato, la 

convenzione non onerosa tra Publimethod e ATERSIR, per un periodo di 12 mesi, 

dal 01/11/2023 al 31/10/2024, senza alcun costo, per il rilascio della carta 

Promoclub ai dipendenti dell’Agenzia, per l’acquisto di prodotti e servizi presso i 

punti Publimethod; 

2. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto; 

3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

 

 

La Dirigente 

Area Amministrazione e Gestione Risorse  

Ifigenia Leone 

(documento firmato digitalmente) 

 

 



 

Allegato alla determinazione n. 236 del 19 ottobre 2023 

 

 

Oggetto:  Convenzione non onerosa tra Publimethod e ATERSIR, per 

l’acquisto di prodotti di grandi marchi scontati, pacchetti viaggi 

e servizi a favore dei dipendenti dell’Agenzia. 

 

 

Richiamata la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023 di incarico del Dirigente 

dell’Area Amministrazione e Gestione Risorse, si rilascia il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

La Dirigente 

Area Amministrazione e Gestione Risorse  

Ifigenia Leone 

(documento firmato digitalmente) 

 

 

Data di esecutività 

Bologna, 19 ottobre 2023 


